本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3.3695 3.3503 -0.0192 3.3818 -0.0315

対円 JPY 34.75 35.18 +0.43 32.79 +2.39

対ユーロ BRL 3.5050 3.4810 -0.0240 3.5845 -0.1035

対ドル JPY 117.09 117.86 +0.77 110.91 +6.95

対ユーロ JPY 121.80 122.43 +0.63 117.43 +5.00

Index 57,111 57,583 +472 59,962 -2,379

bps 290.3 284.2 -6.1 311.9 -27.7

% 11.91 11.76 -0.15 12.11 -0.35

% 13.03 13.03 +0.00 13.40 -0.37

% 0.994 0.994 +0.000 0.916 +0.078

Index 191.2 190.6 -0.6 183.1 +7.5

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2016年12月21日

Unit 12月19日Indicator

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年12月21日

12月20日 11月18日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3.00

3.20

3.40

3.60

3.80

4.00

4.20

ドルレアルスポットチャート

26

28

30

32

34

36

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、Ｅｓｔａｄｏ紙が２０１４年大統領選挙におけるＯｄｅｂｒｅｃｈｔ社の裏献金問題を

引き続き報じたものの、ブラジル中央銀行が政府の景気促進政策に続く形で、「金融システムの改善と信用

コスト削減のための政策ガイドライン」を公表（Ｇｏｌｄｆａｊｎ総裁がブラジリアにおいて１１時から会見を実施）した

ことでややレアル買い優勢で推移し、３．３５台前半で取引を終えた。同紙によると、高等選挙裁判所（ＴＳＥ）

のＧｉｌｍａｒ Ｍｅｎｄｅｓ長官は１９日、ルセフ大統領とＴｅｍｅｒ副大統領（共に当時）が、同社から裏献金を受け

取ったかどうかの判決は、「早くても２０１７年第１四半期になる」と述べた模様で、①経済政策上の権限、また

は政治上の権限を、裏献金を受け取る上で行使したかどうかが重要、②裏献金を単純に汚職や賄賂と考える

ことは不適切、③裏献金問題は慎重に調べる必要があり、時間が必要になる、等の見解を併せて示した。

Ｇｏｌｄｆａｊｎ総裁が昨日公表したガイドラインでは、①金融機関に課している準備預金率（reserve requirement）
を変更する予定はない（しかし、２０１７年を通じて適用利率や条件の単一化、簡素化を検討する）、②中銀は
幾つかの預金に対して金利を付与する用意がある、③銀行の個人貸付や分割払いに適用されている金利の
引き下げに向けて各種対策を行う、などの政策が示された。